
（法第 28 条関係） 

平成２２年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書 

平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで 

 
特定非営利活動法人 日本コンピュータ振興協会 

科   目 金   額（単位：円） 

（資金収支の部） 

Ⅰ 経常収入の部 

１ 会費・入会金収入 

正会員収入 

賛助会員収入 

   会費・入会金収入合計 

 

 

 

11,000 

0 

 

 

 

 

 

11,000 

 

２ 事業収入 

①コンピュータの教育・支援に関

する事業収入 

②コンピュータの検定試験に関す

る事業収入 

③コンピュータのコンテストに関

する事業収入 

④コンピュータのソフトウェア開

発に関する事業収入 

⑤コンピュータ関連出版物の発行

事業収入 

   事業収入合計 

 

 

267,400 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

267,400 

 

３ 寄付金・雑収入 

寄付金 

雑収入 

   寄付金収入合計 

 

0 

50,027 

 

 

 

50,027 

 

経常収入合計   328,427 
    

Ⅱ 経常支出の部 

１ 事業費 

①コンピュータの教育・支援に関

する事業費 

②コンピュータの検定試験に関す

る事業費 

③コンピュータのコンテストに関

する事業費 

④コンピュータのソフトウェア開

発に関する事業費 

⑤コンピュータ関連出版物の発行

事業費 

   事業費合計 

 

 

 

136,658 

 

0 

 

2,604 

 

0 

 

2,604 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

141,866 

 

 



２ 管理費 

事務人件費 

通信費 

総会運営費 

理事会運営費 

消耗品費 

交通費 

雑費 

   管理費合計 

 

0 

31,460 

0 

0 

218 

6,660 

2,604 

 

 

 

 

 

 

 

 

40,942 

 

経常支出合計   182,808 

経常収支差額   145,619 
    

Ⅲ その他資金収入の部 

１ 固定資産売却収入 

 

 

0 

 

 

0 

 

その他資金収入合計   0 
    

Ⅳ その他資金支出の部 

１ 固定資産取得支出 

 

 

0 

 

 

0 

 

その他資金支出合計   0 
    

当期収支差額   145,619 

前期繰越収支差額   158,634 

次期繰越収支差額   304,253 

 

科   目 金   額（単位：円） 

（正味財産増減の部） 

Ⅴ 正味財産増加の部 

１ 資産増加額 

当期収支差額（再掲） 

  

 

 

145,619 

 

２ 負債減少額 

 

  

0 

 

増加額合計    145,619     

Ⅵ 正味財産減少の部 

１ 資産減少額 

当期収支差額（再掲） 

（マイナスの場合） 

 

 

 

 

 

0 

 

２ 負債増加額 

 

  

0 

 

減少額合計   0 
    

当期正味財産増加額（減少額）   145,619 

前期繰越正味財産額   158,634 

当期正味財産合計   304,253 

 


