(法第 28 条関係)

平成22年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

特定非営利活動法人 日本コンピュータ振興協会

付たす	[宮利沽動法人	日本コンピュー	一ク派典励云
科目	金	額(単位:	円)
(資金収支の部)			
I 経常収入の部			
1 会費・入会金収入			
正会員収入	11,000		
賛助会員収入	0		
会費・入会金収入合計		11,000	
2 事業収入			
①コンピュータの教育・支援に関			
する事業収入	267,400		
②コンピュータの検定試験に関す			
る事業収入	0		
③コンピュータのコンテストに関			
する事業収入	0		
④コンピュータのソフトウェア開			
発に関する事業収入	0		
⑤コンピュータ関連出版物の発行			
事業収入	0		
事業収入合計		267,400	
3 寄付金・雑収入			
寄付金	0		
雑収入	50,027		
寄付金収入合計		50,027	
経常収入合計			328,427
Ⅱ 経常支出の部			
1 事業費			
①コンピュータの教育・支援に関			
する事業費	136,658		
②コンピュータの検定試験に関す			
る事業費	0		
③コンピュータのコンテストに関			
する事業費	2,604		
④コンピュータのソフトウェア開			
発に関する事業費	0		
⑤コンピュータ関連出版物の発行			
事業費	2,604		
事業費合計		141,866	

0 然中典			
2 管理費			
事務人件費	0		
通信費	31,460		
総会運営費	0		
理事会運営費	0		
消耗品費	218		
交通費	6,660		
雑費	2,604		
管理費合計		40,942	
経常支出合計			182,808
経常収支差額			145,619
Ⅲ その他資金収入の部			
1 固定資産売却収入	0		
		0	
その他資金収入合計			0
IV その他資金支出の部			
1 固定資産取得支出	0		
		0	
その他資金支出合計			0
当期収支差額			145,619
前期繰越収支差額			158,634
次期繰越収支差額			304,253

科目	金	額(単位:	円)
(正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額 (再掲)		145,619	
2 負債減少額			
		0	
増加額合計			145,619
VI 正味財産減少の部			
1 資産減少額			
当期収支差額 (再掲)		0	
(マイナスの場合)			
2 負債増加額			
		0	
減少額合計			0
当期正味財産増加額 (減少額)			145,619
前期繰越正味財産額			158,634
当期正味財産合計			304,253